[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июля 2018 г. № 437
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 9 июня 2017 года  №290 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 05 марта  2011 года № 101 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» и в  целях совершенствования организации рассмотрения обращений граждан и организаций, Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципального района» от 09 июня 2017 года № 290, следующие изменения:
1.1. Пункты 5.2.4, 5.9 исключить;
1.2. Пункт 5.5 изложить следующим образом:
«5.5. По результатам рассмотрения жалобы, должностным лицом принимается одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами;
2) в удовлетворении жалобы отказывается»;
1.3. Пункт 5.6. изложить следующим образом:
«5.6. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте    5.5 настоящего  раздела, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы»;
1.4. В абзаце восьмом пункта 5.1 слова «законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации» заменить словами «законами и иными нормативными правовыми актами Республики Марий Эл»;
1.5. В абзаце двенадцатом  пункта 5.1 слова «и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации» заменить словами «иными нормативными правовыми актами Республики Марий Эл»;
1.6. В подпункте 1 пункта 5.5 слова «нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации» заменить словами «нормативными правовыми актами Республики Марий Эл».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  в установленном порядке и разместить
на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» -  http://toryal.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Исакова А.В.
  Глава Администрации
  муниципального образования
  «Новоторъяльский муниципальный район»                                        В. Блинов